
Надоместоци  

Втор и трет циклус студии 

1 Пријава за упис 1200 

2 Пријавување на испит 500 

3 Запишување година без два потписи 100 денари за 
секој кредит што 

го носат 
предметите од 

кои студентот не 
добил потпис 

4 Заверување на семестар 200 

5 Префрлување од една на друга насока или отсек во рамките на 
факултетот 

500 

6 Префрлување од друг универзитет 1000 

7 Префрлување на студент од една во друга единица на 
Универзитетот 

1000 

8 Испишување од факултет 1200 

9 Издавање дупликат исписница 1200 

10 Издавање документи за мобилност 1200 

11 Издавање на диплома 2500 

12 Издавање на додаток на диплома 500 

13 Издавање на уверение за положени испити  300 

14 Издавање на уверение за завршен втор/трет циклус студии 500 

15 Издавање на дупликат диплома или уверение Цена на чинење 
+50% 

16 Издавање на потврда за редовен студент 200 

17 Футрола за  диплома 400 

18 Издавање на дупликат индекс 1000 

19 Пријавување на семинарска работа, изработка на индивидуална 
работа и проектна задача 

1000 

20 Пријавување на магистерски/специјалистички труд 1500 

21 Промена на презиме во документ 100 

22 Издавање на уверение за завршен втор/трет циклус студии за во 
странство 

1000 

23 Префрлување од стара на нова студиска програма 1000 

24 Преполагање на испит 600 

25 Промена на изборен предмет 800  за еден 
кредит 

26 Издавање на водич низ студиите/студентски информатор 600 

27 Студентска легитимација и електронска картичка 900 

28 Признавање на испити од друг факултет (кои не се во согласност со 
ЕКТС) 

200 

29 Повторно активирање на прекинати студии 1000 

30 Информатички и културно-спортски активности 650 



31 За осигурување, материјални трошоци, надомест за книжен фонд и 
солидарна одговорност 

1250 

32 Студентски парламент, студентски правобранител и студентски 
активности 

210 

33 Пријава за испит 20 

34 Пријавен лист-розов 40 

35 Семестрален лист 30 

36 Индекс 450 

37 Пријава за конкурс 40 

38 Папка 50 

39 Барање за продолжување на рокот за студирање по истекот на 
крајниот рок за студирање од договорот 

12000 

40 Предвремено издавање на диплома 1000 

41 Презапишување на предмет ( цена за еден кредити)  

42 Презапишување на предмет за студиски програми на англиски јазик 
( цена за еден кредити) 

 

43 Презапишување на предмет за странски студенти ( цена за еден 
кредити) 

 

 

Член 2 

Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето. 

 

Изготвил: 

Одобрил:  

                                                                                                                          Претседател на сенат: 

 

 


